
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 575 
 

Data  07 novembre 2024 
 

Oggetto AUTORIZZAZIONE ALL’ARCH. FASOLINI NATASCIA ELEONORA A 
SVOLGERE INCARICO ESTERNO, QUALE COMPONENTE DI 
COMMISSIONE DI GARA (ART. 53 DEL D.LGS. 165/2001). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che il comune di Fornovo San Giovanni (BG) ha affidato alla Centrale Unica di Committenza 
Area Vasta di Brescia l’espletamento della procedura aperta sopra soglia per l’appalto dei lavori di 
realizzazione delle nuove scuole con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
TENUTO PRESENTE che la CUC di Brescia ha completato l’iter di ammissione alla gara degli operatori 
economici candidati alla procedura, per cui occorre individuare i componenti della Commissione di 
gara per la valutazione tecnica ed economica delle offerte; 
 
ATTESO che con nota acquisita in data 05.11.2024, atti prot. n. 11149, il Sindaco di Fornovo San Giovanni 
ha richiesto il nominativo dell’arch. Fasolini Natascia Eleonora quale componente della Commissione di 
gara di che trattasi; 
 
PRESO ATTO che l’arch. Fasolini Natascia Eleonora, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, giusto 
decreto del Sindaco n. 3  del 02.01.2024, ha manifestato la volontà di accettare l’incarico; 
 
 RITENUTO che la dipendente possa essere autorizzata a svolgere le funzioni di componente esperto 
della Commissione di gara in oggetto, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i., purché tale 
attività venga svolta compatibilmente con l'orario di servizio, verificata altresì l'insussistenza di 
situazioni, anche potenziali di conflitto di interessi e di cause di inconferibilità e/o incompatibilità; 
 
VISTO il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 89 del 19.10.2000, in conformità ai criteri fissati dal Consiglio Comunale con 
atto n. 44 in data 30.09.1997, successivamente modificato con atto G.C. n. 14 del 25.01.2001; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 
RICHIAMATO il comma 12 del citato articolo 53, in base al quale le amministrazioni pubbliche che 
conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, ai propri dipendenti sono tenute a 
comunicare in via telematica, nel termine di quindici giorni, al Dipartimento della funzione pubblica gli 
incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l’indicazione dell’oggetto dell’incarico e del 
compenso lordo, ove previsto; 
 
VISTO altresì l’art. 18 del d.lgs. 33/2013, che ha introdotto l’obbligo per gli enti di pubblicare, sul proprio 
sito istituzionale (sezione “Amministrazione trasparente”), l’elenco degli incarichi conferiti o autorizzati, 
con l’indicazione della durata e del compenso spettante per ogni incarico; 
 
ATTESO che i dati relativi al presente provvedimento di autorizzazione all’incarico verranno pubblicati 
rispettivamente sia sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 53, comma 
12, del d.lgs. 165/2001, così come modificato dalla legge 190/2012, sia sul sito istituzionale dell’ente, così 
come da ultimo stabilito dal citato art. 18 del d.lgs. 33/2013; 
 
 
VISTO l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del Settore Affari Generali, Socio Culturali ed Assistenziali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare l’arch. Fasolini Natascia Eleonora, Responsabile del Settore Tecnico di questo Ente, a 
svolgere  ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., le funzioni di componente della 
Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dagli 
operatori economici partecipanti alla procedura aperta sopra soglia per l’appalto dei lavori di 
realizzazione delle nuove scuole indetta dalla CUC Area Vasta di Brescia per conto del comune di 
Fornovo San Giovanni. 

2. Di disporre la pubblicazione dei dati relativi al presente incarico sul sito del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 53, comma 12, del d.lgs. 165/2001, così come modificato 
dalla legge 190/2012 e sul sito istituzionale dell’ente, così come da ultimo stabilito dall’art. 18 del 
d.lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. Di trasmettere copia del presente atto alla dipendente interessata, nonchè al comune di Fornovo 
San Giovanni. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 575 
 

Data  07 novembre 2024 
 

Oggetto AUTORIZZAZIONE ALL’ARCH. FASOLINI NATASCIA ELEONORA A 
SVOLGERE INCARICO ESTERNO, QUALE COMPONENTE DI 
COMMISSIONE DI GARA (ART. 53 DEL D.LGS. 165/2001). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  07 novembre 2024 
 
 

 


